LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.L. 12.07.2004, 168, con il quale vengono disposti interventi urgenti di finanza pubblica;

VISTO in particolare l’articolo 1, comma 11, che detta disposizioni per gli enti locali relativamente alla spesa per acquisto di beni e servizi sostenuta nell’anno 2004, esclusa quella dipendente dalla prestazione di servizi correlati a diritti soggettivi dell’utente, prevedendo che non debba essere superiore alla spesa annua mediamente sostenuta negli anni dal 2001 al 2003, ridotta del 10%;

RITENUTO pertanto di dare attuazione alle disposizioni contenute nel citato D.L., fornendo gli opportuni indirizzi e direttive agli uffici comunali;

PRESO ATTO che non sono state diramate interpretazioni e chiarimenti da parte del competente Ministero e ritenuto pertanto di fare propri i suggerimenti elaborati dall’ANCI, con propria nota interpretativa, in considerazione anche della complessità della materia e della scarsa chiarezza del citato decreto; 

PRESO ATTO che l’articolo 1, comma 11, come modificato in sede di conversione, mitiga l’impatto della citata disposizione, prevedendo che gli enti che alla data di entrata in vigore del decreto si trovino in regola con i limiti imposti dal Patto di stabilità, debbano procedere esclusivamente a ridurre del 10% il differenziale tra le somme stanziate nell’anno 2004 e le somme impegnate alla data di entrata in vigore del citato decreto;

CONSIDERATO che il Comune di Bellinzago Novarese risulta aver rispettato il Patto di stabilità nel 2003 e, relativamente alla cassa, al 30 giugno 2004 e che pertanto al medesimo vanno applicate le disposizioni più favorevoli della norma;

VISTO il prospetto predisposto dai Servizi finanziari ed allegato alla presente deliberazione, dal quale si desume che l’importo del differenziale tra stanziamenti di bilancio ed impegni effettuati sino al 12.07.2004, relativamente ai servizi che secondo la nota dell’ANCI debbono subire la riduzione del 10%, ammonta a complessivi € 48.191,61;

PRESO ATTO che pertanto la riduzione del 10% ammonta a € 4.819,16;

RITENUTO quindi di procedere ad una riduzione di spesa sui seguenti interventi e per i seguenti importi:

· Intervento 1.09.06.02
per € 1.000,00

· Intervento 1.09.06.03
per € 1.000,00

· Intervento 1.05.01.03
per € 2.819,16

e pertanto per un totale di € 4.819,16;

VISTI gli articoli 48 e 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta;

CON votazione palese unanime;

DELIBERA

1) di dare pratica attuazione alle disposizioni del D.L. 12.07.2004, n. 168, con l’adozione della presente deliberazione;

2) di procedere ad una riduzione di spesa di complessivi € 4.819,16 sugli interventi meglio elencati in premessa, dando atto che tale risparmio di spesa confluirà nell’avanzo di amministrazione del corrente esercizio;

3) di demandare ai Servizi finanziari l’assoggettamento a vincolo di tali somme sui rispettivi interventi di spesa, che risultano pertanto non impegnabili;

4) di comunicare la presente direttiva ai responsabili dei servizi Cultura e Parchi e tutela del verde.

